
                 คูม่ือสำหรับประชาชน   
งานที่ให้บริการ การรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ งานพัฒนาจัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลท่าม่วง 

โทรศัพท์  0-4366-5000 
เปิดให้บริการวันจันทร์ ถึงวันศุกร์ ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. 
(ยกเว้นวันหยุดที่ทางราชการกำหนด) 

ด้วยพระราชกฤษฎีกากำหนดอัตราภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.๒๕๖2 กำหนดอัตราภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 175 ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย และมาตรา 
37 วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มาตรา 3 ให้ใช้อัตราภาษีตาม
ประเภทการใช้ประโยชน์หรือเงื่อนไขดังต่อไปนี้  

๑. ฐานภาษี 
กำหนดให้ฐานภาษี คือ มูลค่าทั ้งหมดของที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง โดยให้คำนวณเป็นไปตาม

หลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 
๑.๑.ที่ดนิ ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ 
๑.๒. สิ่งปลูกสร้าง ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์สิ่งปลูกสร้างเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ 
๑.๓. สิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ห้องชุดเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ 
(รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศฉบับนี้) 

๒. การคำนวณภาษ ี
ให้ใช้ฐานภาษีของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งคำนวณได้ตามมาตรา ๓๕ หักด้วยมูลค่าของฐานภาษีที่

ได้รับการยกเว้นตามมาตรา ๔๐ หรือ มาตรา ๔๑ แล้วคูณด้วยอัตราภาษีตามมาตรา ๙๔ ตามสัดส่วนที่
กำหนดในมาตรา ๓๘ ผลลัพธ์ที่ได้เป็นจำนวนภาษีที่ต้องเสีย กรณีที่ดินหลายแปลงซึ่งมีอาณาเขตติดต่อกัน
และเป็นเจ้าของเดียวกัน ให้คำนวณมูลค่าที่ดินทั้งหมดรวมกันเป็นฐานภาษี 

๓. อัตราภาษีที่จัดเก็บ 
กำหนดจัดเก็บภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้างตามที่กำหนดไว้ในบทเฉพาะกาล มาตรา ๙๔ แห่ง

พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ ที่กำหนดไว้ว่า ในสองปีแรกของการจัดเก็บภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างให้ใช้อัตราภาษีตามมูลค่าของฐานภาษี ดังต่อไปนี้ 

๓.๑. ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม 
มูลค่าของฐานภาษี(ล้านบาท) อัตราภาษี(ร้อยละ) 

ของฐานภาษี เกินกว่า ไม่เกิน 
0 75 0.01 

75 100 0.03 
100 500 0.05 
500 1,000 0.07 

1,000 ขึ้นไป 0.1 



๓.๒. ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่เจ้าของซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาใช้เป็นที่อยู่อาศัยและมีชื่ออยู่ในทะเบยีน
บ้านตามกฎหมายว่าด้วยทะเบียนราษฎร 

มูลค่าของฐานภาษี(ล้านบาท) อัตราภาษี(ร้อยละ) 
ของฐานภาษี เกินกว่า ไม่เกิน 

0 25 0.03 
25 50 0.05 
50 ขึ้นไป 0.1 

๓.๓. สิ่งปลูกสร้างที่เจ้าของซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาใช้เป็นที่อยู่อาศัยและมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านตาม
กฎหมายว่าด้วยทะเบียนราษฎร 

มูลค่าของฐานภาษี(ล้านบาท) อัตราภาษี(ร้อยละ) 
ของฐานภาษี เกินกว่า ไม่เกิน 

0 40 0.02 
40 65 0.03 
65 90 0.05 
90 ขึ้นไป 0.1 

๓.๔. ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัยกรณีอื่นนอกจากการใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่
อาศัย ตามข้อ ๓.๒ และ ๓.๓ 

มูลค่าของฐานภาษี(ล้านบาท) อัตราภาษี(ร้อยละ) 
ของฐานภาษี เกินกว่า ไม่เกิน 

0 50 0.02 
50 75 0.03 
75 100 0.05 

100 ขึ้นไป 0.1 
  

๓.๕.ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์อื่นนอกจากการประกอบเกษตรกรรมและเป็นที่อยู่อาศัย 

มูลค่าของฐานภาษี(ล้านบาท) อัตราภาษี(ร้อยละ) 
ของฐานภาษี เกินกว่า ไม่เกิน 

0 50 0.3 
50 200 0.4 

200 1,000 0.5 
1,000 5,000 0.6 
5,000 ขึ้นไป 0.7 

 

 



๓.๖.ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ท้ิงไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ทำประโยชน์ตามควรแก่สภาพ 

มูลค่าของฐานภาษี(ล้านบาท) อัตราภาษี(ร้อยละ) 
ของฐานภาษี เกินกว่า ไม่เกิน 

0 50 0.3 
50 200 0.4 

200 1,000 0.5 
1,000 5,000 0.6 
5,000 ขึ้นไป 0.7 

 
๕. การประเมินภาษี  
๕.๑. เทศบาลตำบลท่าม่วง จะดำเนินการแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งหนังสือแจ้งประเมิน   (ภดส. 

๖) และแบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภดส. ๗) หรือแบบแสดงรายการคำนวณภาษี
อาคารชุด / ห้องชุดแล้วแต่กรณี ให้แก่ผู้เสียภาษ ีภายในเดือนกุมภาพันธ์  

๕.๒. พนักงานประเมินมีอำนาจเรียกผู้เสียภาษีหรือบุคคลซึ่งเกี่ยวข้องมาให้ถ้อยคำ หรือส่งเอกสาร
หรือหลักฐานอื่นใดมาเพื่อตรวจสอบภายในระยะเวลาที่กำหนดโดยจะต้องมีหนังสือแจ้งให้บุคคลดังกล่าว
ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน 

๖. การชำระภาษี  
๖.๑. ให้ผู ้เสียภาษีชำระภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้างประจำปี ๒๕๖4 ชำระค่าภาษีได้นับตั้งแต่      

ได้รับหนังสือแจ้งประเมินจนถึงเดือนเมษายน  โดยชำระได้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง ชั้น ๑ 
สำนักงานเทศบาลตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

 ๖.๒. ผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง มีสิทธิขอผ่อนชำระเป็นรายงวดโดยมีค่าภาษีจำนวน 3,000.- 
บาทข้ึนไป แบ่งชำระได้ไม่เกิน ๓ งวด ๆ ละเท่ากัน ภายในกำหนดเวลาดังนี้  

(๑) งวดที่หนึ่งชำระภายในเดือนกุมภาพันธ์  
(๒) งวดที่สองชำระภายในเดือนมีนาคม  
(๓) งวดที่สามชำระภายในเดือนเมษายน  
๖.๓. ผู้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบที่แจ้งประเมิน โดยสามารถส่งเช็คธนาคารหรือเช็คที่ธนาคาร 

รับรอง สั่งจ่ายในนาม “เทศบาลตำบลท่าม่วง”และดำเนินการจัดส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ โดย
ถือว่า วันที่หน่วยงานให้บริการไปรษณีย์ประทับตราลงทะเบียนเป็นวันที่ชำระภาษี  

๗. มาตรการบรรเทาการชำระภาษี  
๗.๑. ในสามปีแรก  (ปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔)  ให้ยกเว้นการจัดเก็บภาษีสำหรับเจ้าของที่ดินและสิ่ง      

ปลูกสร้างซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาและใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม ทั้งนี้ เป็นไปตามมาตรา ๙๖ 
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕6๒ 

๗.๒. ในกรณีที่ผู้เสียภาษีได้รับการประเมินภาษีในจำนวนที่สูงกว่าจำนวนภาษีโรงเรือนและที่ดินหรือ
ภาษีบำรุงท้องที ่ที่ต้องเสียหรือพึงชำระในปีก่อนที่การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. ๒๕๖๒ มีผลใช้บังคับ ให้ผู้เสียภาษีชำระภาษีตามจำนวนที่ต้องเสียหรือพึง
ชำระในปีก่อนเหลือจำนวนภาษีเท่าใด ให้ผู้เสียภาษีชำระภาษี ดังนี้ 

(๑) ปีที่หนึ่งร้อยละยี่สิบห้าของจำนวนภาษีท่ีเหลือ 
(๒) ปีที่สองร้อยละห้าสิบของจำนวนภาษีท่ีเหลือ  



(๓) ปีที่สามร้อยละเจ็ดสิบห้าของจำนวนภาษีท่ีเหลือ 
๘. สิทธิและการอุทธรณ์ภาษี 
ผู้เสียภาษีผู ้ใดได้รับแจ้งการประเมินภาษี แล้วเห็นว่า การประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษี         

นั้นไม่ถูกต้อง มีสิทธิคัดค้านและขอให้ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาทบทวนการประเมินหรือการเรียกเก็บภาษีได้
โดยให้ยื่นคำร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมินภาษีหรือการเรียก
เก็บภาษีกรณีผู้บริหารท้องถิ่นไม่เห็นชอบกับคำร้องคัดค้านของผู้เสียภาษี ให้ผู้เสียภาษีนั้นมีสิทธิอุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษีประจำจังหวัดร้อยเอ็ด ภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ได้รับคำ
อุทธรณ ์

การคัดค้านและการอุทธรณ์ไม่เป็นเหตุให้ทุเลาการชำระภาษี  เว้นแต่ผู้เสียภาษีจะได้ยื่นคำร้องต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นขอให้ทุเลาการชำระภาษีไว้ก่อน และผู้บริหารท้องถิ่นมีคำสั่งให้ทุเลาการชำระภาษีแล้ว 

อนึ่ง เทศบาลตำบลท่าม่วง  ดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเป็นตามกฎหมายหากมี
บุคคลกลุ่มใดหรือผู้โดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือในเรื่องค่าภาษีได้  หรือมีพฤติการณ์ในทํานองเดียวกันนี้
อย่าได้หลงเชื่อ และหากเกิดกรณีดังกล่าวให้ดำเนินการตามกฎหมายได้ทันที 

หากท่านมีข้อสงสัยสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ ชั ้น ๑ กองคลัง 
สำนักงานเทศบาลตำบลท่าม่วง หรือเบอร์โทรศัพท์ ๐๔๓-๖๖๕๐๐๐  

 

*ภาษีทุกบาทช่วยพัฒนาตำบล  คืนให้ท่านอกีหนในรูปผลของการพัฒนา* 
 



1/4 
 

คู่มือสำหรับประชาชน: การรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ:สำนักงานเทศบาลตำบลท่าม่วง 
กระทรวงมหาดไทย 
 
1. ชื่อกระบวนงาน:การรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
2. หน่วยงานเจ้าของกระบวนงาน:กองคลังเทศบาลตำบลท่าม่วง 
3. ประเภทของงานบริการ:กระบวนงานบริการที่เบ็ดเสร็จในหน่วยเดียว  
4. หมวดหมู่ของงานบริการ:รับแจ้ง รับชำระภาษี  
5. กฎหมายที่ให้อำนาจการอนุญาต หรือท่ีเกี่ยวข้อง: 
   1) พระราชบัญญัติภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 
6. พื้นที่ให้บริการ: ในเขตเทศบาลตำบลท่าม่วง  
7. ช่องทางการให้บริการ  

    
1) 

สถานที่ให้บริการ เทศบาลตำบลท่าม่วง 
ระยะเวลาเปิดให้บริการ เปิดให้บริการวันจันทร์ถึงวันศุกร์ (ยกเว้นวันหยุดที่ทางราชการกำหนด)  
ตั้งแต่เวลา 08:30 - 16:30 น. 

8. หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข(ถ้ามี) ในการยื่นคำขอ และในการพิจารณาอนุญาต 
 พระราชบัญญัติภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีหน้าที่ในการรับชำระ
ภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้างจากทรัพย์สินที่เป็นที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืนๆและที่ดินที่ใช้ต่อเนื่องกับโรงเรือนหรือสิ่งปลูก
สร้างอย่างอ่ืนนั้นโดยมีหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขดังนี้ 
1. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (เทศบาลตำบลท่าม่วง) ประชาสัมพันธ์ขั้นตอนและวิธีการชำระภาษี 
2. การเตรียมฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จากสำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา  และข้อมูลที่ผู้เสียภาษีแจ้ง 
    เปลี่ยนแปลงการใช้ประโยชน์ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างมาใช้เป็นบานข้อมูล 
3. ให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีคำสั่งแต่งตั้งพนักงานสำรวจ พนักงานประเมินและพนักงานเก็บภาษี เพ่ือทำหน้าที่สำรวจข้อมูล         
    ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
4. จัดทำประกาศ กำหนดระยะเวลาที่จะสำรวจข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้ประชาชนทราบเป็นการทั่วไป  ณ      
    สำนักงานเทศบาลไม่น้อยกว่า   15  วัน 
5.จัดทำ บัญชีรายชื่อที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง บัญชีรายการห้องชุด (ภ.ด.ส.3, ภ.ด.ส.4)  ปดิประกาศไว้  ณ  สำนักงาน 
    เทศบาล เพ่ือให้ประชาชนตรวจสอบ ไม่น้อยกว่า  30  วัน  ปิดประกาศภายในเดือน  พฤศจิกายน 
6. จัดส่งข้อมูล รายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบเพ่ือตรวจความถูกต้องของข้อมูล ถ้าไม้ถูก 
     ต้องให้ยื่นคำร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือแก้ไขให้ถูกต้อง แล้วแจ้งผลให้ผู้เสียภาษีทราบภายใน  30  วัน นับแต่ผู้ได้ 
     รับคำร้องจากผู้เสียภาษี 
7. จัดทำบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1 ) และบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ห้องชุด  
   ( ภ.ด.ส.4 )  ปิดประกาศก่อน วันที่ 1 กุมภาพันธ์  ณ  สำนักงานเทศบาล 
8. ทำราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้างและห้องชุด จากสำนักงานธนารักธ์ที่มาคำนวณมูลค่าของทรัพย์สิน     
9. ส่งหนังสือแจ้งการประเมินภาษีให้ผู้มีหน้าที่ชำระภาษี (ภ.ด.ส.7) โดยตรง หรือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ              
    ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของทุกปี 
10. ผู้เสียภาษีมีหน้าที่เสียภาษีภายในเดือน  เมษายน  มีสิทธิผ่อนชำระภีได้ เงินภาษีขั้นต่ำตั้งแต่  3,000  บาทขึ้นไป 
     ผ่อนชำระได้ 3 งวด ๆ ละเท่ากัน  



2/4 
 

    งวดที่ 1 ภายในเดือน เมษายน 
    งวดที่ 2 ภายในเดือน พฤษภาคม 
    งวดที่ 3 ภายในเดือน มิถุนายน 
    ทากผู้เสียภาษีไม่ชำระภาษีตามระยะเวลาที่กำหนดใช้ในการผ่อนชำระ ให้หมดสิทธิ์ชำระ และต้องเรียกเก็บเงินเพ่ิมอีก 
    ร้อยละ 1 ต่อเดือน ของจำนวนภาษีท่ีค้างชำระ เศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน 
11.ผู้เสียภาษีไม่ได้มาชำระภาษีภายในเดือน เมษายน ให้ถือเป็นภาษีคงค้าง ต้องชำระภาษีค้างชำระพร้อมทั้งเบี้ยปรับ 
    ด้งนี้ 
  11.1 ให้มีหนังสือแจ้งเตือนภายในเดือน พฤษภาคม เพื่อให้มาชำระพร้อมเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม 
  11.2 ถ้าผู้เสียภาษีไม่ได้มาชำระภาษีภายในกำหนด ของหนังสือแจ้งเตือน เมื่อพ้น  90  วัน ให้ผู้บริหารท้องถิ่น 
                     มีอำนาจออกคำสั่งเป็นหนังสือ  ยึด อายัดและขายทอดตลาดทรัพย์สินของผู้เสียภาษี  แต่ต้องได้รับความ  
           เห็นชอบจากผู้ว่าราชการจังหวัด 
  11.3 แจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานที่ดินและสำนักงานที่ดินสาขาทราบภายในเดือน มิถุนายน เพ่ือใช้ 
           เป็นข้อมูลในการแจ้งระงับการจดทะเบียนสิทธิ์และนิติกรรม 

12. เบี้ยปรับและเงินเพ่ิม 
12.1 ผู้เสียภาษีมาชำระภาษีก่อนได้รับหนังสือแจ้งเตือน ให้คิดเบี้ยปรับ ร้อยละ  10  ของจำนวนภาษีค้างชำระ 
12.2 ผู้เสียภาษีมาชำระภาษี ภายในกำหนดหนังสือแจ้งเตือนให้คิดเบี้ยปรับ ร้อยละ 20 ของจำนวนภาษีค้าง

ชำระ 
12.3  ผู้เสียภาษีไม่ได้มาชำระภาษี ภายในกำหนดของหนังสือแจ้งเตือน ให้คิดเบี้ยปรับ ร้อยละ  40  ของจำนวน

ภาษีค้างชำระ 
 เงินเพิ่ม 

 1.เงินเพ่ิมร้อยละ  1  ต่อเดือนของจำนวนภาษีที่ค้างชำระ เศษของเดือนให้นับเป็น  1 เดือน           
                             
13. ขั้นตอน ระยะเวลา และส่วนงานที่รับผิดชอบ 

ที ่ ประเภทข้ันตอน 
รายละเอียดของข้ันตอน

การบริการ 
ระยะเวลา
ให้บริการ 

ส่วนงาน / 
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ  

หมายเหตุ 

1) 

การเตรียมฐานข้อมูล
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
 

- การสำรวจข้อมูลที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง 
- การจัดทำบัญชีรายการ

ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและ
บัญชีรายการห้องชุด 
(ภดส.3) 
- การจัดทำบัญชีราคา

ประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง 
(ภดส.1) 
- การคำนวณหามูลค่าฐาน

60 วัน 
 
30 วัน 
 
 
 
30 วัน 
 
 
 
30 วัน 

กองคลัง 
เทศบาลตำบลท่าม่วง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1. ระยะเวลา : 
210 วันนับแต่
การเตรียม
ฐานข้อมูลที่ดินถึง
การรับชำระภาษี 
 2. หน่วยงาน
ผู้รับผิดชอบคือ
เทศบาลตำบลท่า
ม่วง  
 
 



3/4 
 

ที ่ ประเภทข้ันตอน 
รายละเอียดของข้ันตอน

การบริการ 
ระยะเวลา
ให้บริการ 

ส่วนงาน / 
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ  

หมายเหตุ 

ภาษีของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง  
(ภดส.7) 
- การแจ้งประเมินภาษี 

(ภดส.6) 
- การชำระภาษี 

 
 
 
30 วัน 
 
1 วัน 

กองคลัง 
เทศบาลตำบลท่าม่วง 

 
 
 
 
 
-ชำระเงินสดที่
สำนักงาน 
-ชำระผ่าน
เคาน์เตอร์ธนาคาร
ทุกธนาคาร 
-ชำระผ่าน
แอปพลิเคชั่น
ธนาคารบนมือถือ
ทุกธนาคาร 

      
ระยะเวลาดำเนินการรวม 181 วัน 

 
14. รายการเอกสารหลักฐานประกอบการยื่นคำขอ 

15.1) เอกสารยืนยันตัวตนที่ออกโดยหน่วยงานภาครัฐ 

ที ่ รายการเอกสาร
ยืนยันตัวตน 

หน่วยงานภาครัฐผู้
ออกเอกสาร 

จำนวนเอกสาร 
ฉบับจริง 

จำนวนเอกสาร 
สำเนา 

หน่วยนับ
เอกสาร  หมายเหตุ 

1) 
บัตรประจำตัว
ประชาชน 

- 1 1 ชุด - 

2) 
ทะเบียนบ้าน
พร้อมสำเนา 

- 1 1 ชุด - 

3) 
โฉนดที่ดิน
ใบอนุญาตปลูก
สร้างอาคาร 

- 1 1 ชุด - 

4) 

หลักฐานการ
ประกอบกิจการ
พร้อมสำเนาเช่น
ใบทะเบียนการค้า
ทะเบียนพาณิชย์ 

- 1 1 ชุด - 

 



4/4 
 

15. ช่องทางการร้องเรียน 
 ช่องทางการร้องเรียน เทศบาลตำบลท่าม่วง (กองคลัง) หมายเลขโทรศัพท์ 043-665000 

ที่อยู่ 151 ม.4 ต.ท่าม่วง อ.เสลภูมิ จ.ร้อยเอ็ด 45120 
FB : สำนักงานเทศบาลตำบลท่าม่วง 
เวปไซด์ : www.thamuang101.go.th 
 

 
  
  
  
  
  

 
 
 

 


